Кошти банків (31 582) - -
Кошти клієнтів (193 457) (18 765) (11)
Субординований борг (75 813) - -

(300 852) (18 765) (11)
Чиста балансова позиція (10 591) 56 237 2
Похідні інструменти: форвардні валютні

контракти (Примітка 25) 21 047 (58 660) -
Чиста довга / (коротка) позиція 10 456 (2 423) 2

Інші валюти представлені, головним чином, турецькими лірами

Згідно з МСФЗ 7, валютний ризик виникає за фінансовими інструментами, якi визначенi в
іноземній валюті, тобто у валюті, іншій, нiж функцiональна валюта, у якiй вони оцiнюються,
та є монетарними. Ризики, пов’язані з перерахунком у функціональну валюту, не
приймаються до уваги.

ПАТ «КРЕДИТВЕСТ БАНК»
Примітки до фінансової звітності за 2015 рік
(у тисячах гривень)

37

Змінні валютного ризику представлені, в основному, валютами, іншими, ніж функціональна
валюта, в яких деноміновані  фінансові інструменти Банку. У нижченаведених таблицях
представлена чутливість до зміни гривні по відношенню до іноземної валюти, за умови
незмінності всіх інших змінних, прибутку Банку до оподаткування за роки, що закінчилися
31 грудня 2015 і 2014 роками.

2015

Зміцнення/ослаблення
гривні по відношенню до

іноземних валют
Вплив на прибуток до

оподаткування

Долар США/Гривня +67% 10 950
Долар США/Гривня -18% (2 942)

2014

Зміцнення/ослаблення
гривні по відношенню до

іноземних валют
Вплив на прибуток до

оподаткування

Долар США/Гривня +29% 2 330
Долар США/Гривня -29% (2 330)

(д) Процентний ризик

Процентний ризик полягає у тому, що зміни процентних ставок впливають на дохід або на
вартість фінансових інструментів.

Процентний ризик оцінюється тим, наскільки зміни ринкових процентних ставок впливають
на процентну маржу і на чистий процентний дохід. Якщо структура активів, що приносять
процентний дохід відрізняється за строками виникнення від структури зобов’язань, по яких
нараховуються проценти, чистий процентний дохід буде збільшуватися чи зменшуватися в
результаті змін процентних ставок. З метою управління процентним ризиком керівництво
постійно проводить оцінку ринкових процентних ставок по різних видах активів, що